
SMLOUVA O VÝPŮJČCE
x

uzavřená ve smyslu ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
mezi níže uvedenými smluvními stranami 

(dále jen „smlouva44)

městská část Praha 7
sídlem: nábř.. Kpt. Jaroše 1000, 170 00 Praha 7
ICO: 00063754 
bankovní spojení:! 
číslo účtu:
zastoupená Mgr. Janem Cižinským, starostou 
se sídlem nábřeží Kpt. Jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7 -  Holešovice 
(dále jen "půjčíte!")

Fakultní základní škola PedF UK a Mateřská škola U Studánky Praha 7, Umělecká 8
příspěvková organizace
IČO: 60435216 '
zastoupená Mgr. Bohumilem Kettnerem, ředitelem 

* se sídlem Umělecká 8/850, Praha 7, PSČ 170 00 ,
(dále jen "vypůjčitel”)

Tato smlouva o výpůjčce je uzavřená na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 7 č. usnesení 
0484/18-R z jednání ze dne 15. 6. 2018.

Úvodní ustanovení

Půjčítei prohlašuje, že na základě smlouvy č. NEBYT/2017/012 o podnájmu prostor 
sloužících k podnikání uzavřené dne 11. 1. 2018 (dále jen „smlouva o podnájmu44), je 
oprávněn užívat vnitřní nebytové prostory v areálu Výstaviště Praha, které jsou součástí 
budovy zapsané na listu vlastnictví č. 759 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, obec Praha, katastrální území Bubeneč. 
Tyto prostory se nacházejí v areálu Výstaviště Praha, název objektu: pravé 1. nadzemní 
podlaží - Maroldovo Panorama, objekt tvoří vstupní hala, toaleta č. 1, toaleta ě. 2, sprchový 
kout, místnost č. 1 a 2, vše o celkové výměře 66,08 m2, současně se v těchto v těchto 
prostorách nachází soubor vybavení a zařízení, specifikované v předávacím protokolu 
(Příloha č. 3 smlouvy).

(dále jen „předmět výpůjčky44)

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky k bezplatnému užívání po dobu 
sjednanou v této smlouvě.



?.. Plánek prvního nadzemního podlaží objektu v areálu Výstaviště Praha, kde je předmět 
výpůjčky umístěn, tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.

1. Smlouva o podnájmu tvoří Přílohu č. 4 této smlouvy.

Článek II.
Účel výpůjčky

I. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky za účelem zázemí pro dětskou 
skupinu a s tím souvisejících služeb.

Článek III.
Stav předmětu výpůjčky

1. Stav předmětu výpůjčky je oběma smluvním stranám znám. Smluvní strany konstatují, 
že předmět výpůjčky je vypůjčiteli půjčitelem přenechán ve stavu způsobilém k účelu 
užívání.

2. Vypůjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí věci a skutečnost, že je 
seznámen se způsobem užívání předmětu výpůjčky.

Článek IV.
Doba výpůjčky

* •

1. Doba výpůjčky se sjednává na dobu neurčitou.
2. Vypůjčitel je povinen věc vrátit půjčiteli, jakmile ji nepotřebuje, avšak pouze po 

písemném upozornění, kdy lhůta pro vrácení zapůjčené věci činí ode dne doručení 
tohoto oznámení do dne vrácení nejméně tři měsíce, nebude-li dohodnuto mezi 
smluvními stranami jinak.

3. Půjčitel má právo písemně se domáhat vrácení vypůjčené věci dříve pro důvod, který 
nemohl při uzavření této smlouvy předvídat.

Článek V.
Práva a povinnosti stran

1. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky způsobem stanoveným ve zřizovací 
listině vypůjčitele a způsobem přiměřeným povaze věci.

2. Vypůjčitel není oprávněn užívat předmět výpůjčky za jiným účelem, než který je ve 
smlouvě sjednán. Pokud vypůjčitel užívá předmět výpůjčky k jinému účelu, než 
k jakému mu byl přenechán do užívání, je povinen ho na výzvu půjčitele bezodkladně 
vrátit.

3. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu přenechat předmět 
výpůjčky do užívání třetím osobám.

4. Vypůjčitel nese obvyklé náklady na údržbu vypůjčených věcí ze svého a je povinen 
předmět výpůjčky udržovat ve stavu způsobilém ke smluvenému způsobu užívání a 
zajistit provedení drobných oprav a běžné údržby, do hodnoty 100 000,- Kč bez DPH 
na předmět opravy/údržby. Vypůjčitel postupuje při zadávání veřejných zakázek 
výhradně a pouze dle příslušné metodiky dané zřizovatelem.

5. Vypůjčitel je oprávněn realizovat na předmětu výpůjčky (zejména změny stavební 
nebo změny na zabudovaných zařízeních) jen s předchozím písemným souhlasem 
půjčitele. Součástí žádosti vypůjčitele musí být přesná specifikace úprav, jejich popis a 
finanční rozpočet.

2



6. Vypůjčitel se zavazuje provádět případné úpravy na předmětu výpůjčky způsobem, 
aby jím provedená úprava při skončení smlouvy o výpůjčce mohla být uvedena do 
původního stavu, pokud se smluvní strany výslovně nedohodnou jinak.

7. V případě havárie je vypůjčitel povinen zajistit dodržení příslušných právních 
předpisů a konzultovat další postup s příslušnými odbory půjčitele.

8. Vypůjčitel se zavazuje dodržovat veškeré platné požární předpisy -  zákon č. 133/1985 
Sb., vyhláška č. 246/2001 Sb., vyhláška 23/2008 Sb., a kodex požárních a 
elektrotechnických norem. Vypůjčitel v prostorách, které tvoří předmět výpůjčky, 
odpovídá za dodržování dotyčných částí těchto předpisů a předpisů na úseku BOZP. 
Dále je vypůjčitel povinen dodržovat hygienické normy, předpisy a nařízení a další 
právní předpisy. Vypůjčitel byl seznámen s provozně bezpečnostním řádem a 
informacemi o působení vzájemných rizik v areálu Výstaviště, která jsou nedílnou 
součástí této smlouvy označené jako Příloha č. 2.

9. Půjčitel je na základě ustanovení čl. 3.4 smlouvy o podnájmu povinen uzavřít pro 
odběr elektrické energie a ostatních medií ke dni účinnosti smlouvy o podnájmu 
samostatné smlouvy, které blíže specifikují podmínky dodávek, způsob měření, odečty 
a vyúčtování odebraných medií (dále jen ,,služby“). Vypůjčitel je povinen hradit 
veškerá plnění z těchto smluv, které souvisí s poskytováním služeb v předmětu nájmu.

10. Vypůjčitel je povinen platit částku za provozní služby, která je stanovena včl. 3.2 
smlouvy o podnájmu ve výši 5.000 Kč/měsíc bez DPH. Provozní služby zahrnují 
poplatky za užívání služeb v areálu (úklid komunikací, úklid společných prostor, 
užívaní a vývoz kontejnerů, služba ostrahy v areálu, služb.a požární hlídky v areálu, 
služba vjezdové vrátnice).

11. Vypůjčitel je povinen hradit měsíčně částky za služby spojené s využíváním 
telefonního spojení.

12. Smluvní strany se dohodly, že částku za provozní služby dle čl. V., odst. 10 a 11
smlouvy, bude vypůjčitel hradit převodem na účet nájemce i to
měsíčně se splatností nejpozději do 25. kalendářního dne v měsíci pro následující 
měsíc.

13. Vypůjčitel je povinen předem konzultovat s půjčitelem záměr instalovat nové 
spotřebiče s příkonem v celkovém úhrnu nad 5kW. Bez předchozího písemného 
souhlasu půjčitele není vypůjčitel oprávněn instalaci provést. V případě, že toto 
ujednání vypůjčitel poruší, odpovídá vypůjčitel za škody v této souvislosti vzniklé.

14. Pojištění předmětu výpůjčky zajišťuje půjčitel. Vypůjčitel je povinen při jakýchkoliv 
změnách v předmětu výpůjčky majících vliv na pojištění, toto nejpozději do 30 dnů od 
zjištění této skutečnosti, nahlásit písemně půjčiteli.

15. Movitý majetek, který do předmětu výpůjčky umístí vypůjčitel, není kryt pojištěním 
půjčitele, přičemž odpovědnost za škodu způsobenou na těchto věcech nese vypůjčitel.

16. Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky za doprovodu vypůjčitele za 
účelem kontroly dodržování podmínek této smlouvy nebo z důvodu nutnosti 
provedení jiného nezbytného opatření. S výjimkou případu důvodného podezření na 
porušování smluvních podmínek je půjčitel oprávněn provádět kontrolu dodržování 
podmínek smlouvy maximálně jednou za kalendářní čtvrtletí, a to vždy po písemném 
upozornění vypůjčitele.

17. Vypůjčitel odpovídá za bezpečnost všech osob, pracujících nebo se zdržujících 
v prostorách, které jsou předmětem výpůjčky.

18. Vypůjčitel se zavazuje, že umožní půjčiteli po předchozí dohodě o termínu provádět 
revize zařízení a technologie v předmětu výpůjčky podle zákonných norem a předpisů 
a odstranění zjištěných závad; Náklady na tyto práce jdou k tíži vypůjčitele.

3



10. Vypůjoitol jc povinen spolupracovat při inventarizaci majetku, který je umístěn 
v předmětných prostorách a po předchozí dohodě umožnit pověřeným osobám 
kontrolu řádného zajištění a ochrany majetku.

20. Půjčitel akceptuje umístění označení vypůjčitele na objektu, kdy nová forma označení 
a jeho umístění podléhá schválení půjčitelem.

21. Za bezpečnost, ochranu zdraví a za požární ochranu v předmětu výpůjčky odpovídá 
v rozsahu obecně závazných předpisů vypůjčitel, a to vůči svým zaměstnancům, 
žákům, návštěvníkům či jiným osobám, které se s jeho vědomím v předmětu výpůjčky 
zdržují. V tomto smyslu a rozsahu odpovídá vypůjčitel i za stav majetku, vneseného 
jím do objektu.

22. Vypůjčitel má právo k právnímu jednání směřujícímu ke vzniku práv třetích osob 
k předmětu výpůjčky pouze za podmínek stanovených zřizovací listinou a touto 
smlouvou.

23. Vypůjčitel a půjčitel spolu úzce jednají a spolupracují na plánu investic do půjčené 
nemovitosti.

Článek VI.
Ukončení výpůjčky

1. Sjednaná výpůjčka skončí: a) dohodou smluvních stran
b) výpovědí v šestiměsíční době 

♦ c) výpovědí v tříměsíční době v případě závažného
porušení povinností vyplývajících z této smlouvy pro 
vypůjčitele
d) doručením výzvy půjčitele vypůjčiteli k předčasnému 

vrácení předmětu výpůjčky
2. V případě výpovědi počne výpovědní doba běžet prvým dnem měsíce následujícího po 

doručení písemné výpovědi půjčiteli.
3. Půjčitel je oprávněn zaslat písemnou výzvu vypůjčiteli k předčasnému vrácení 

předmětu výpůjčky s uvedením termínu nebo časového postupu vrácení předmětu 
výpůjčky či jeho části tehdy, potřebuje-li půjčitel předmět výpůjčky nebo jeho část 
nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl předvídat při uzavření smlouvy.

4. Ke dni skončení výpůjčky, resp. ve lhůtě dohodnuté s půjčitelem, je vypůjčitel 
povinen předat půjčiteli předmět výpůjčky - vyklizený se vším vybavením a 
příslušenstvím ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

5. Pro případ, že vypůjčitel ke dni skončení vypůjčení, resp. ve lhůtě dohodnuté 
s půjčitelem vyklizený předmět výpůjčky protokolárně nepředá půjčiteli, se vypůjčitel 
zavazuje zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý i započatý den 
prodlení s plněním této povinnosti. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčen 
nárok na náhradu škody.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si tuto 
smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují 
své podpisy.

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy na internetových stránkách městské 
části Praha 7.

4



Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem její registrace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv zajistí městská část Praha 7 do 30 dnů od 
podpisu smlouvy a neprodleně bude druhou smluvní stranu o provedeném uveřejnění 
v registru smluv informovat.

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy a konstatují, že ve smlouvě 
nejsou informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

7. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno.

8. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

9. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1, Příloha č. 2 a Příloha č. 3 a Příloha č. 4

*

V Praze dne V  U ra v R

rakudjm zakjaani škola PedF UK 
'a Ma^rsk^šlcola U Studánky Praha 7, 

nel̂ ťká 8, příspěvková organizace 
Mgr. Bohumil Kettner 

ředitel 
vypůjčitel

/Městská část Praha 7 
^ M gr. Jan Cižinský

starosta

půjčitel

5



Podle ověřovací knihy Úřadu Městské části Praha 7
pořadové číslo vidimace: / '̂ ~ /^ 0  /P

y 1 tento/ lato úplný/ á (Vnleěný/ ó opisj&npio, 
obsahující......... ............... stran

f  souhlasí doslovné s předloženou listinou, z n i/ byl/ a poři/on/ a a tálo listina je: 
C prvopiscm

ověřeni >u vidimovanou listinou
4witin<>Ui Mtyá jo výstupem /  aulori/ované konverze dokumentů 
opim.)HHiot?o kopu poři/enou ze spisu
slojnnpiapm písemného vyhotoveni rozhodnuti netjo výroku rozhoj 

obsahujícím:. ....  .. stran

l islina, z níž je vidimovaná listina pořízena, obawřwfr^neobsahuje viditelný 
zajišťovaci prvek, jenž je součásti obsahu právního významu té1' ’

V Praze dne 2 6 . 06. 2018

i '


